
 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 
Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

 

 

 

  

Delibera di 

Consiglio 

Codice Atto Numero Anno  Autore  Estensore 

AA1D 11 2022 SD MU 

      

Delibera 

N.  491 

Avviso pubblico affidamento servizio di pulizia e manutenzione 

ordinaria e straordinaria dell'Ente: esame e deterinazioni. 

Estratto dal verbale n. 11 della seduta del 29/11/2022 

 



 

 

 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 
Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

P
a
g
in

a
2

 

 

Il giorno 29/11/2022 dalle ore 14:30 alle ore 17:30 

Si è riunito in seduta amministrativa, in modalità mista (telematica/presenza), presso la sede del CONAF in Via Po 

22 Roma, luogo nel quale si trova il Segretario verbalizzante, il Consiglio Nazionale regolarmente convocato da prot. 

n°7332 del 22/11/2022, O. d. G prot. n° 7566 del 25/11/2022. 

n. 
Descrizione 

Deliberazion

e n. 
Relatore 

 Omissis   

12 Conferimento dell'incarico di componente unico 

dell'organismo indipendente di valutazione delle 

performance (O.I.V.) del CONAF: 

aggiornamento e esame e determinazioni. 

491 Diamanti 

 Omissis   

Svolgimento della seduta di Consiglio 

12 Conferimento dell'incarico di componente unico dell'organismo indipendente di valutazione delle 

performance (O.I.V.) del CONAF: aggiornamento e esame e determinazioni. 

a) Proposta atto deliberativo n  491 Relatore  Allegato  

Diamanti 

Presiede Sabrina Diamanti In qualità di 

Presidente 

il quale, constatato che il numero dei presenti è legale per l’adunanza, 

mette in discussione l’argomento segnato in oggetto e la relativa 

votazione. 

Verbalizza Mauro Uniformi nella qualità di Consigliere Segretario 

Consiglieri Carica  Presenti Assenti Favorevoli Contrar

i 

Astenuti 

Dott. For. Sabrina Diamanti Presidente X  X   

Dott. Agr. Marcella Cipriani Vicepresidente  X    

Dott. Agr. Mauro Uniformi Segretario X  X   



 

 

 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 
Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

P
a
g
in

a
3

 

Dott. Agr. Silvio Balloni Consigliere X  X   

Dott. For. Marco Bonavia Consigliere X  X   

Dott. Agr. Gianluca Buemi Consigliere X  X   

Dott. Agr. Gianluca Carraro Consigliere X  X   

Dott. Agr. Pasquale Crispino Consigliere X  X   

Dott. Agr. Luigi Degano Consigliere X  X   

Dott. Agr. Corrado Fenu Consigliere X  X   

Dott. Agr. Renato Ferretti Consigliere X  X   

Dott. Agr. Carmela Pecora Consigliere X  X   

Dott. Agr. Stefano Villarini Consigliere X  X   

Agr. Iun. Valentina Marconi  Consigliere  X    

Totale presenze/voti espressi  12 2 12   

Relaziona la Presidente la quale informa il Consiglio della rinuncia del Dottor Susio all’incarico di OIV 

dell’Ente. 

Premesso che le amministrazioni devono individuare strumenti e metodologie adeguati a garantire le tipologie 

previste di controllo interno e di valutazione della gestione operativa dell'Ente, al fine di assicurare il 

monitoraggio permanente e la verifica costante della realizzazione degli obiettivi fissati, nonché la corretta, 

efficace, economica ed efficiente gestione delle risorse pubbliche, unitamente all'imparzialità ed al buon 

andamento dell'azione amministrativa. 

Richiamato il D. Lgs. n. 286/99, il quale affida ai servizi di controllo interno o nuclei di valutazione il compito 

di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l'imparzialità ed il buon andamento 

dell'azione amministrativa. 

Visto:  

il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni”, che all’art. 14 comma 1 specifica che ogni amministrazione, singolarmente o in forma 

associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si dota di un Organismo Indipendente di 

Valutazione della performance (O.I.V.); 



 

 

 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 
Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

P
a
g
in

a
4

 

e in particolare: 

l'art. 7 del citato decreto legislativo, in base al quale la funzione di misurazione e valutazione delle performance 

è svolta dagli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) della performance, cui compete la misurazione e 

valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di 

valutazione annuale dei dirigenti di vertice; 

l’art. 14-bis che al comma 2 specifica che la nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione è effettuata 

dall'organo di indirizzo politico-amministrativo, tra gli iscritti all'elenco di cui al comma 1, previa procedura 

selettiva pubblica, ed al comma 3 specifica che la durata dell'incarico di componente dell'Organismo 

Indipendente di Valutazione è di tre anni, rinnovabile una sola volta presso la stessa amministrazione, previa 

procedura selettiva pubblica. 

Richiamato: 

il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di disciplina delle 

funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di 

misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, 

secondo il quale i componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna 

amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance; 

- il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione 6 agosto 2020 che ha abrogato 

il D.M. 2 dicembre 2016. 

Visto che in data 17 dicembre 2021 é stato pubblicato, sul sito del CONAF all’indirizzo 

http://trasparenza.conaf.it/amm-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/ e sul "Portale della Performance" del 

Dipartimento della Funzione Pubblica alla pagina https://performance.gov.it/avviso-pubblico-di-selezione-

comparativa/2ee7f238-16a7-46e8-8a3d-d62976245feb , l'avviso pubblico per la nomina del componente 

monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione della Performance di questo Ente, per il triennio 

2022-2024, approvato con delibera n. 404 del 04/11/2021. 

Acquisita la rinuncia all'incarico di OIV a causa di sopraggiunti motivi di indisponibilità, trasmessa dal Dottor 

Bruno Susio in data 8 novembre 2022 a mezzo PEC,  

Attesa la necessità di procedere alla nomina, di un nuovo soggetto competente, quale componente 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione di questo Ente, a svolgere i servizi di controllo interno, oggi resi 

ancora più ampi a seguito dell'entrata in vigore della legge n. 190/2012 e dei successivi decreti legislativi n. 

33/2013 e 39/2013, con obblighi di monitoraggio e controllo in materia di anticorruzione e trasparenza della 

Pubblica Amministrazione. 

Proceduto allo scorrimento della graduatoria e verificata la disponibilità del terzo nominativo, il Dottor Stefano 

Pizzato. 



 

 

 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 
Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

P
a
g
in

a
5

 

IL CONSIGLIO 

All’unanimità 

DELIBERA 

– le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

– di nominare quale componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione delle 

Performance del CONAF il Dott. Stefano Pizzato C.F. PZZSFN65C10G2240, nato a Padova il 

10/03/1965 

– di stabilire che l’O.I.V., come innanzi costituito, darà inizio all'incarico a far data dal 01/01/2023 

sino alla data del 31/12/2024; 

– di dare atto che il compenso è fissato in 3.000,00 € (tremila/00) lordo annuo, comprensivo di 

qualsivoglia ulteriore onere o rimborso spese;  

– di notificare a mezzo PEC il presente provvedimento all’interessato che dovrà comunicare I 

‘accettazione della presente nomina, stesso mezzo, confermando, con apposita dichiarazione, resa nelle 

forme degli artt. 46,47 e 76 del D.P.R. r. 445/2000, il possesso dei requisiti di candidabilità, conferibilità 

e compatibilità della nomina di che trattasi. 

Letto, firmato e sottoscritto.  

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

e di individuare quale Responsabile del Procedimento del presente atto: Barbara Bruni 

Per l’attuazione della presente deliberazione sotto il coordinamento del Presidente Sabrina Diamanti 

Il Consigliere Segretario Il Presidente  

Mauro Uniformi, Dottore Agronomo Sabrina Diamanti, Dottore Forestale 


